
新社屋完成および本社機能移転のお知らせ 

 

謹啓  

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年来建設を進めておりました本社ビルが、お蔭様をもちましてこのほど完

成し、別紙のとおり業務開始の運びとなりましたので、ご報告申し上げます。 

 

今後は効率的な業務環境にて、社員一同業務に専念しサービス向上に努めてまいる

所存です。 

皆様におかれましては、何卒ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、本来ならば竣工記念祝賀会を催すべきところではございますが、世間一般を

はじめ業界全体が自粛ムードでございますのでこの度は控えさせていただきます。 

 

新型コロナウイルス感染拡大の一日も早い終息を願いつつ、まずは略儀ながら書中

にてご挨拶申し上げます。 

 

謹白 

 

 

２０２１年 7 月 

 

睦特殊金属工業株式会社  

代表取締役社長  

池 田 行 廣 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

移 転 部 門： 本社機能 

管理本部（経理・総務・人事部門） 

         本社営業部 

         投資事業部 

 

新 所 在 地： 〒158－0094 

東京都世田谷区玉川２-１６-６ 睦ビル二子玉川４F 

 

電 話 番 号： ０３-５７１７-６２３０（代表）   

 

ＦＡＸ番号： ０３-５７１７-１６２３ 

＊本社・営業部宛の電話･ＦＡＸ番号の登録変更をお願いします｡ 

 （メールアドレスに変更はありません） 

移 転 日： ７月７日（水）  

         ＊当日は連絡が滞る場合がございますので予めご了承願います。 

 

 

＊  なお、東京工場及び海外拠点生産製品につきましては、従来通り東京工場 

(町田市鶴間６－１－２０)にて生産・調達・品質保証を継続しておりますの 

で引き続きご愛顧をお願いいたします。 

 

各営業担当者配置 

本社（二子玉川）： 甲斐・仁平・島田・夏目・工藤 

東京工場（町田）： 雨宮・森田・金子(福島樹脂営業担当） 

 

 

＊ 是非、お近くにお出かけの際や商談の際に新社屋をご案内させて頂きたいと

存じますので担当者までご連絡をお願い致します。 

 

 

以上 

 

 

 



〈新社屋のご案内〉 

名称：   MUTSUMI Bld.  futakotamagawa 

  睦ビル 二子玉川 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

・所 在 地： 東京都世田谷区玉川二丁目１６番６号 

   ※東急田園都市線・大井町線「二子玉川」駅徒歩６分 

・敷 地 面 積： １，１９１．１㎡ (360.3 坪) 

・延 床 面 積：  ２，２４７．２㎡（680.9 坪） 

・構 造 規 模： 鉄筋コンクリート造地上４階建て 

・用 途： 事務所 (4 階を自社使用・１～３階賃貸) 

・竣 工： ２０２１年７月 

・デザイン監修： 株式会社アルキスト 

・建 築 会 社： 東急建設株式会社 (設計・施工) 

・管 理 全 般： 東急株式会社 (リーシング・ビル管理) 

・警    備： 東急セキュリティ株式会社 

 

〈 当ビルのＣＯ₂削減の取り組みについて 〉 

 「ＳＤＧｓ」･「脱炭素社会の実現」への取り組みから下記設備の導入をしております。 

・屋上に太陽光発電パネル・蓄電池の設置によりビル共用部分へ再生電力の使用 

  ・高効率空調設備および熱負荷低減設備 

・LED 照明、昼光利用制御センサー、人感センサーで可能な限りの省エネ照明仕様 

・外壁、内装、窓ガラスに高断熱材を使用 

・地中熱利用による空調負荷低減 

・世田谷区「みどりの条例緑化基準」以上の緑地化、4 階テラスに壁面緑化設置 

・電気自動車用充電スタンドの採用により社用車(EV・PHV)から停電災害時には建物へ 

電源供給を行います。 


